CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1470/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao ilustríssimo Senhor

Joares Carlos Ponticelli
Prefeito Municipal

C/C

Guilherme Daufenback de Maria
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição apresentada pelo

Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da Bancada do PSL, solicita a possibilidade de

elaboração de projeto para pavimentação asfáltica da Rodovia Alfredo Anacleto da

Silva, em sertão dos Mendes, trecho entre a empresa Ossotuba e a residência do

Sr. Valério de Pieri, com extensão de 1,9km.

Justifica-se esta proposição pois a referida via é uma importante ligação entre

o Município de Tubarão e Treze de Maio, com trânsito intenso de veículos pesados,

além de favorecer diretamente a agricultura e os moradores devido ao excesso de

poeira.

Sala das Sessões, em 13 de dezembro de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara